a Post dicitur sibi per Inquisitorem: ecce quid ex hie recitatis tu es nobis suspectus, &c. ] Non credo necessarium hoc Eymerici documentum, nec ipsius Inquisitionum hoc nunc obseruat, quod ego sciam: veruntamen cum hanc publice administratione reis fieri voluerint Inquisitores, honorificentur, et magnificenter videot, & decretum legi subeant, quo contineatur, talem iuridicē deprehensionem in illas hereses incidisse, aut habitum fuisse de illis vehementer suspectum, & velut hereticum, & impunitentem iudicandum, nisi eas, & alias omnes detinetur hoc loco, hæc dies, hæc hora: quo edicto publico reus clara voce, dicit se penitere, & paratum esse ad abiurandum. Campagius apud Zanchinum, capitu. 41. vers. circa ordinem vero, nihil damno, quisq; in his landib; suis Inquisitionis sequit.

10. si irrepelens bilius vult agere  
si premi Sacrae Sacrosancte Romane, & genera-  
lissimis iuris sequatur.

1168. b. To ma aburandi hæresim, quando delatus  
est suspectus vehementer.] Pulchra sunt iste for-  
mulae, quas Eymericus prescribit, sed si per tempus  
longius, tenuiter legit illam, quam Concilium Constantien-  
se prescripsit Hieronymo de Praga sessio. 19. alter-  
nam, quam fecit Berengarius, habes apud Gratianū  
in ego Berengarius de consecr. dist. 2. quā retulit  
Eymericus par. 2. q. 6. ubi ego aliam eiusdem Beren-  
garii retuli: aliam aburandi formulam refert Ioan-  
nes Turrecremata, lib. 4. de ecclesia, par. 2. c. 22. &  
aliam Alfonsum Castrum lib. 1. c. vlt. de iusta hæ-  
relicum puniitio. & Joannes Röias singulari, 1. &  
dijquas velut notas, & cuique omnia omittit. ex  
quibus quadam hereticis redeuntibus, quadam ve-  
hementer suspectis competent.

Quod incidet in futurum in hæresim abiu-  
ratam, &c. ] Idem sentendum est etiam si non re-  
pudiat aut relabatur in hæresim aburata, sed in  
diam speciem hæresis, c. accusatus. §. eum vero de  
hæret. lib. 6. quoniam hodie de recepta sancti officij  
confutundit omnis hæresis aburatur, ut dixi sup.  
parte 2. super quest. 40. circa finem.

d. Secundum est, quod conferat indulgentiam  
quadraginta, vel viginti dierum, &c. ] De his in-  
dulgentiis conferendis omnibus, qui actui fidei in-  
terferunt, plenissime differit Eymericus in hac 3.  
par. q. 127. cum aliquot sequentibus. ubi, & nos et  
nulla adiungemus.

e. Attendum autem, quod suspecti de hæ-  
resi, &c. non debent perpetuo immurari.] Opti-  
me ita hoc loco per Eymericum adducta probare  
videtur hanc suam sententiam, de quo dicam ple-  
ne infra super decimo modo processum fidei termin-  
andi extatque singularis de hac re doctrina in Cö-  
cilio Biterrensi, c. 23. & 24. quam afferam precita  
loco. interim videtur Zanchinum tract. de hæret.  
1. 10. hoc vero Eymericus documentum retulit, & se-  
nuis est Locatus in opere judiciali verbo, suspicio.  
nn. 31. vers. suspectis de hæresi.

f. Nec huiusmodi suspecti sunt crucibus consi-  
gnandi, &c. ] Hoc ipsum documentum, quod & ve-  
rum est, & obseruandum, refert, & sequitur Cam-  
panus apud Zanchinum c. 20. vers. portet crucem,  
& Repertorium Inquisitorum verbo, crux. §. quali-  
ter redire, & de his crucibus extat insignis locus  
in concilio Tarragonensi relato apud Eymericus sup.  
p. 2. & in Cöcilio Tholosano c. 9. & in cöcilio Biter-  
rensi c. 26. de quo differat plene commentario sequenti  
vobis proprius locus. interim videtur Zanchinum  
tract. de hæret. c. 20. & Repertorium Inquisitorum uer-  
bo, crux, & verbo, penitentia. §. itē si quis publice.

De sexto modo terminandi processum fi-  
dei in casu violenter suspecti.

1173. Sicut modus processum fidei finiendi, & ter-  
minandi est, quando delatus de hæretica pra-  
uitate processus meritis diligenter discussis, cum  
bono consilio in iure peritorum, reperitur suspe-

A. Etus de hæresi violenter, & hoc est quando dela-  
tus ipse non reperitur legi in deprehensio cō-  
fessione propria, nec facta uidetia, nec testium  
productione legitima, sed indicia non leuia  
solum, vel vehementia, sed fortissima, & violen-  
ta, quae ipsum delatum redundat merito suspectū  
de hæresi violenter, propter quae talis debet ut su  
spectus violenter de hæresi aburare: Vtpote,  
propter aliquid, quod dixit, vel egit, ut quia susti-  
nuit excommunicationem per annum, vel plus  
in causa fidei. Qui enim sustinet excommunica-  
tionem per annum, vel plus; licet non in causa  
fidei, est suspectus leuiter de hæresi: quia hoc nō  
caret scrupulo hæreticæ prauitatis, de penit. ca.  
Grauem. Et si citatus responsurus de fide non  
comparet, sed renuit contumaciter comparere,  
propter quod excommunicatur; tunc fit suspec-  
tus de hæresi vehementer: nam leuis suspicio  
transit in vehementem. Sed si sustinet illa ex-  
communicationem per annum animo pertinaci-  
te, tunc fit suspectus de hæresi violenter, nam ve-  
hementis suspicio transit in violentam, cōtra quā  
non admittitur defensio; immo ex tunc talis est  
ut hæreticus condemnandus, quæ omnia prædi-  
cta patent per cap. Cum contumacia, & no. ibi-  
dem, de hæret. lib. 6.

C. Circa istum talis practica est seruanda. Iste  
enim licet fortasse in re non sit hæreticus, vtpo-  
174. Practica cir-  
te, quia non habet errorem in mente, nec de illo ca violenter  
errore tenendo pertinaciam in voluntate: vt no. suspectos ser-  
arg. supra allegato: Nihilominus est ut hæreti-  
cus condemnandus proper prædictam suspicio  
nem violentam, contra quam non est probatio  
admittenda. Hæreticus autem taliter condem-  
nat, quod si nolit resilire, & hæresim aburare,  
& satisfactionem congruam exhibere, traditur  
brachio seculari animaduersione debita punien-  
dus, iuxta c. Ad abolendam. §. præsenti. Si autem  
velit, & cōsentit cum effectu, aburat hæresim,  
& catceri perpetuo mancipatur, iuxta c. Excom-  
municamus. 2. de hæret.

D. Pari forma ille, qui sic est suspectus de hæresi. Violenter su  
spectus si re-  
violenter, & est ut hæreticus iudicandus, si nolit  
nunc abiura-  
re, & ad gremium Ecclesiæ adiulare, nec  
te, traditur  
hæresim aburare, nec satisfactionem cōgruam brachio secu-  
ad arbitrium Episcopi, & Inquisitoris exhibere, lati.  
traditur brachio seculari ultimo supplicio feri-  
dus. Si autem velit hæc facere, & consenserit cū  
effectu, aburabit, & sententialiter perpetuo car-  
ceri condemnabitur.

E. Modus autem disponendi ad abiurationem ta-  
lis erit.

Forma disponendi ad hæresim abiuran-  
dam eum, qui est suspectus de  
hæresi violenter.

N. Am, ut dictum est in quarto, & quinto mo-  
dis precedentibus processum fidei termin-  
andi; Episcopus, & Inquisitor concordabūt de  
aliqua die Dominica, vel festiua, in qua fiat abi-  
ratio antedicta. Quo facto facient intimati per  
omnes